

A man with a beard, wearing a white shirt and blue jeans, is driving a car. He is looking out the window with a focused expression. The car's interior, including the steering wheel and dashboard, is visible. The background shows a blurred cityscape with buildings and greenery, suggesting motion. The lighting is warm, indicating it might be late afternoon or early morning.

**AIG**  
**Ongeval inzittenden**  
**verzekering (OIV)**

**Van Mossel** AUTOLEASE



# AIG ONGEVAL INZITTENDEN VERZEKERING (OIV) AUTOLEASEMAATSCHAPPIJEN

## Productvoorwaarden

Dit document is een aanvulling op de AIG Algemene Voorwaarden Ongeval Inzittenden Verzekering (OIV) Autoleasemaatschappijen. Hierin wordt onder andere beschreven wat verzekerd is, uitsluitingen en zaken die van belang zijn bij het indienen van schade, zowel voor de verzekeringnemer als verzekerde(n) als de maatschappij. Deze documenten samen vormen de verzekeringsvoorwaarden.

## Contents

|                                                                                   |    |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----|
| Wie is AIG Nederland? .....                                                       | 3  |
| Definities .....                                                                  | 4  |
| Artikel 1: Wat is verzekerd? .....                                                | 8  |
| 1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen? .....                                    | 8  |
| 1.2 Wat is het verzekerd bedrag? .....                                            | 9  |
| 1.3 Wat is het dekkinggebied? .....                                               | 9  |
| Artikel 2: Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen) ..... | 10 |
| Artikel 3: Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade? .....   | 12 |
| 3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden? .....        | 12 |
| 3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval? .....                     | 12 |
| 3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan? .....                                      | 12 |
| 3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen? .....                                 | 12 |
| Wetsartikelen .....                                                               | 13 |

## Wie is AIG Nederland?

U sluit deze verzekering met de maatschappij AIG Europe S.A. AIG Europe S.A. is een verzekeringsonderneming met rechtspersoonlijkheid, opgericht naar het recht van Luxemburg en geregistreerd bij de Luxemburgse Kamer van Koophandel onder nummer B218806. Het hoofdkantoor van AIG Europe S.A. is gevestigd aan de 35D Avenue J.F. Kennedy te (L-1855) Luxemburg. BTW LUX: LU30100608 <http://www.aig.lu/>.

AIG Europe S.A. is een schadeverzekeraar, heeft een vergunning van de Luxemburgse Minister van Financiën en staat onder toezicht van Commissariat aux Assurances, 11 rue Robert Stumper, L-2557 Luxemburg. Tel.: (+352) 22 69 11 - 1 [caa@caa.lu](mailto:caa@caa.lu), <http://www.caa.lu/>.

U sluit deze verzekering via het Nederlandse bijkantoor van AIG Europe S.A., ook wel handelend onder de naam AIG Europe S.A., Netherlands Branch, gevestigd aan de Crystal Building B, Rivium Boulevard 216 te (2909 LK) Capelle a/d IJssel. Kamer van Koophandel nr: 71305491. Geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder nummer 12046265. Correspondentieadres: AIG Europe, Netherlands, Postbus 8606, 3009 AP Rotterdam.

Tel.: +31 (0)10 453 54 55

BTW: NL858662590B01

Voor wat betreft de in Nederland gelegen risico's heeft AIG Europe S.A. mede te voldoen aan de toezichtrechtelijke gedragsregels die voortvloeien uit de Wet op het Financieel Toezicht. Het toezicht hierop wordt uitgeoefend door de Autoriteit Financiële Markten. Contactinformatie van de Autoriteit Financiële Markten kunt u vinden op [www.afm.nl](http://www.afm.nl). Als er een rapport over de solvabiliteit en de financiële staat van AIG Europe S.A. beschikbaar is, kan deze worden gevonden op <http://www.aig.lu/>.

De *maatschappij* verleent dekking voor die rubrieken (en subrubrieken) die op het polisblad staan vermeld. De dekking en de verzekeringsvoorwaarden waaronder dekking wordt geboden wordt bepaald door de verzekeringsovereenkomst, het polisblad, polisaanhangsels en clauses.

De *maatschappij* biedt alleen dekking voor diegenen die op het polisblad of eventuele bijgevoegde clauses of polisaanhangsels voor de verzekeringsperiode verzekerd zijn, onder de voorwaarde dat de verschuldigde premie is betaald en de *maatschappij* deze heeft geaccepteerd.

De *verzekeringnemer* dient de polis en de verzekeringsvoorwaarden zorgvuldig te lezen om er zeker van te zijn dat hij/zij de geboden dekking en de beperkingen en uitsluitingen die van toepassing zijn, begrijpt. Als er elementen van de dekking zijn die verduidelijking behoeven of niet voldoen aan de eisen van de *verzekeringnemer*, zal de *verzekeringnemer* deze in eerste instantie aan de orde stellen bij de verzekeringstussenpersoon.

# Definities

In dit document worden termen en uitdrukkingen gebruikt die een specifieke betekenis hebben. In sommige gevallen is de betreffende betekenis uniek voor deze verzekering. Hieronder staan deze termen met hun definities. Steeds wanneer één van deze termen in dit document (of in eventuele aanhangsels) wordt gebruikt, zijn deze schuingedrukt. Als deze termen in de meervoudsvorm worden gebruikt, hebben deze dezelfde betekenis als de enkelvoudsvorm.

In dit document worden ook wetsartikelen gebruikt. De inhoud van deze artikelen staat aan het einde van dit document.

## **AIG Algemene Voorwaarden Ongeval Inzittenden Verzekering (OIV)**

### **Autoleasemaatschappijen**

De algemene voorwaarden die op de AIG Ongeval Inzittenden Verzekering (OIV) Autoleasemaatschappijen van toepassing is. Hierin wordt onder andere beschreven hoe wordt omgegaan met de premie, privacy en klachten. Informatie over de dekking van de verzekering en zaken die van belang zijn bij het indienen van schade staan in de AIG Ongeval Inzittenden Verzekering (OIV) Autoleasemaatschappijen Productvoorwaarden. Deze documenten samen vormen de verzekeringsvoorwaarden.

### **Arts**

Een beoefenaar van de geneeskunde, welke is afgestudeerd aan een medische faculteit welke vermeld wordt in de “Directory of Medical Schools of the World Health Organisation”, en volledig bevoegd is om zijn of haar beroep uit te oefenen in het land waar die in het bezit is van een vergunning van de medische autoriteiten van het land waar zijn praktijk wordt uitgeoefend en die praktiserend is binnen het kader van de van toepassing zijnde en nageleefde vereisten (zoals bijvoorbeeld een opleiding, registratie en/of vergunning) en opleiding.

### **Blijvende invaliditeit**

Blijvend, geheel of gedeeltelijk functieverlies van lichaamsdelen of organen als gevolg van een *lichamelijk letsel*, die volgens een *arts* hoogstwaarschijnlijk de rest van het leven van de *verzekerde* zal blijven bestaan.

### **Bromfiets**

Een *motorrijtuig* met een maximumsnelheid van 45 kilometer per uur, in geval bijzondere *bromfietsen* een maximumsnelheid van 25 kilometer per uur, waarop de verzekeringsplicht rust zoals omschreven in de *Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)*. Voorbeelden van bijzondere *bromfietsen* zijn BSO-Bus, Electrische step en Segway. Deze *motorrijtuigen* zijn niet gedekt onder deze verzekering.

### **Derdegraads Brandwonden**

Brandwonden die hebben geleid tot de volledige beschadiging van zowel de opperhuid (de buitenste huidlagen) als de lederhuid (de huidlagen die haarzakjes, zenuwuiteinden, zweet- en talgklieren bevatten) tot in het onderhuids vetweefsel en die chirurgische behandeling of huidtransplantatie vereisen.

**Gebeurtenis**

Een plotseling en onverwacht voorval of een reeks van met elkaar verband houdende voorvallen ten gevolge waarvan schade ontstaat die buiten de wil van de *verzekerde En/Of verzekeringnemer* optreedt op een vast te stellen tijd en plaats. De duur en reikwijdte van een *gebeurtenis* is beperkt tot 72 opeenvolgende uren en een straal van 15 km.

**Gehoorverlies**

Blijvend, volledig en onherstelbaar *gehoorverlies* dat tot gevolg heeft dat de *verzekerde* geluiden van minder dan 90 decibel met een frequentie tussen 500 en 3.000 Hz niet meer kan horen, zoals vastgesteld door een erkend audioloog.

**Geleidelijk Inwerkende oorzaak**

Een oorzaak die het resultaat is van niet-plotselinge gebeurtenis(sen) die zich in de loop der tijd ontwikkelen en niet volledig aan een *ongeval* kan worden toegeschreven.

**Geneeskundige hulp**

Medische en paramedische hulp (zoals huisartsen en medisch specialisten) en paramedische hulpverleners (zoals ergotherapeuten, fysiotherapeuten, logopedisten, podotherapeuten, medisch pedicures).

**Lichamelijk Letsel**

Objectief geneeskundig vast te stellen letsel aan het lichaam van *verzekerde* dat rechtstreeks en uitsluitend in een ogenblik is veroorzaakt door een *ongeval*, niet voortvloeit uit een *ziekte* of aandoening en niet het gevolg is van een *geleidelijk inwerkende oorzaak*.

**Limiet per ongeval**

Het maximumbedrag dat de *maatschappij* in totaal betaalt op grond van de dekkingstabel in hoofdstuk 1.1.

**Maatschappij**

AIG Europe S.A., Netherlands Branch.

**Molest**

- a) Gewapend conflict. Elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen bestrijden. Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapende optreden van een vredesmacht van de Verenigde Naties.
- b) Burgeroorlog. Een grootschalige gewapende strijd tussen groepen inwoners van eenzelfde staat.
- c) Opstand. Georganiseerd grootschalig gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.
- d) Binnenlandse onlusten. Grootschalige gewelddadige handelingen die zich op verschillende plaatsen binnen een staat voordoen.
- e) Oproer. Een plaatselijk, grootschalig en gewelddadig optreden van een groep mensen, gericht tegen het openbaar gezag van een staat.
- f) Mouterij. Een min of meer georganiseerde grootschalige beweging van leden van een gewapende macht, gericht tegen het gezag waar zij onder gesteld zijn. Onder gezag wordt

niet alleen het Nederlandse gezag verstaan maar ook het gezag vanuit de Europese Unie, de NAVO of de Verenigde Naties.

Met deze omschrijvingen sluiten wij aan bij de omschrijving van het Verbond van Verzekeraars (gedeponeerd 14 juli 2023, nummer 25/2023 rechtbank Den Haag).

### **Motorrijtuig**

Alle voertuigen die met behulp van mechanische of elektrische kracht worden voortbewogen en waarop de verzekeringsplicht rust zoals omschreven in de *Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)* of een vergelijkbare buitenlandse wet die toepassing is. Voorbeelden hiervan zijn: personenauto's, vrachtauto's, motors, *bromfietsen* en *werkmaterieel*.

### **Nabestaanden**

De wettige erfgenamen met uitsluiting van de Staat.

### **Openbare weg**

Een weg die voor eenieder toegankelijk is zoals bedoeld in de *Wegenwet, artikel 4 lid 2* of een vergelijkbare buitenlandse wet die van toepassing is.

### **Verkeersongeval**

Tijdens deelname aan het verkeer als bestuurder of passagier: Een plotseling, onverwacht en ongewild, van buitenkomend, rechtstreeks op of in het lichaam van *verzekerde* inwerkend geweld, wat rechtstreeks uitsluitend oorzaak is van een objectief geneeskundig vast te stellen *lichamelijk letsel*, dat het overlijden, of de *blijvende invaliditeit* van de *verzekerde* tot gevolg heeft.

Deelname aan het verkeer omvat ook het:

- a) in- of uitstappen van het *motorvoertuig*;
- b) tanken/opladen van het *motorvoertuig*;
- c) stoppen van het *motorvoertuig* in een noodsituatie;
- d) inspecteren of uitvoeren van noodreparaties aan het *motorvoertuig* of het verrichten van andere noodzakelijke handelingen aan het *motorvoertuig*;
- e) schoonmaken van de ramen van het *motorvoertuig* of noodzakelijke handeling;
- f) verlenen van eerste hulp in geval van een *verkeersongeval*.

### **Verlies van Ledematen**

Bij verlies van een been of onderste ledemaat:

- a) verlies door blijvende fysieke afscheiding bij of boven de enkel; of
- b) blijvend, volledig en onherstelbaar verlies van het gebruik van een volledig been of volledige voet.

Bij verlies van een arm of bovenste ledemaat:

- a) verlies door blijvende fysieke afscheiding van de vier vingers bij of boven de articulationes metacarpophalangeae (waar de vingers samenkomen met de handpalm);
- b) blijvend, volledig en onherstelbaar verlies van het gebruik van een volledige arm of hand.

**Verlies van Zicht**

Het blijvende, volledige en onherstelbare fysieke verlies van beide ogen of het blijvende, volledige en onherstelbare verlies van een wezenlijk deel van het gezichtsvermogen van beide ogen. De *maatschappij* beschouwt het *verlies van zicht* als wezenlijk indien het zicht wordt beoordeeld als 3/60 of minder op de Snellenkaart na optimale correctie met een bril of contactlenzen (bij 3/60 op de Snellenkaart kan een persoon op een afstand van 3 meter zien wat een persoon zonder verlies van gezichtsvermogen op een afstand van 60 meter kan zien).

**Verzekerd bedrag**

Het vastgestelde uit te keren bedrag vermeld in het polisblad of het maximale uit te keren bedrag per *gebeurtenis*.

**Verzekerde**

De personen die het *motorrijtuig* met toestemming van *verzekeringnemer* besturen of erin meerijden.

**Verzekeringnemer**

Degene die de verzekering is aangegaan met de *maatschappij* zoals vermeld op het polisblad.

**Werkmaterieel**

Een werktuig dat met behulp van mechanische of elektrische kracht wordt voortbewogen waarop de verzekeringsplicht als omschreven in de *Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)* of een vergelijkbare wet van toepassing is. Deze *motorrijtuigen* zijn niet gedekt onder deze verzekering.

**Ziekte**

Aantasting van de gezondheid van de *verzekerde* die niet door een *ongeval* veroorzaakt werd en die objectieve onbetwistbare symptomen vertoont, vastgesteld door een *arts*.

# Artikel 1: Wat is verzekerd?

Indien de *verzekerde* binnen twee jaar na de datum van het *verkeersongeval*, als enige oorzaak en onafhankelijk van andere oorzaken, het overlijden of *blijvende invaliditeit* tot gevolg heeft, keert de *maatschappij* het van toepassing zijnde percentage van het *verzekerd bedrag* uit.

## 1.1 Wat zijn de verzekerde vergoedingen?

De uitkering die de *maatschappij* verschuldigd is bij *blijvende invaliditeit* of overlijden, wordt betaald als een percentage van het *verzekerd bedrag*. Zie de onderstaande dekkingstabel.

**Dekkingstabel**

| Item | Omschrijving van de ongevalsdekking                                                                                                                                                            | Per schade te betalen percentage                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.0  | Overlijden                                                                                                                                                                                     | 100%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 1.1  | Ongeneeslijke verstandsverbijstering                                                                                                                                                           | 100%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 1.2  | Blijvend volledig <i>verlies van zicht</i>                                                                                                                                                     | 100%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 1.3  | Blijvend volledig <i>verlies van één ledemaat</i>                                                                                                                                              | 100%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 1.4  | Blijvend volledig <i>gehoorverlies</i> aan beide oren                                                                                                                                          | 100%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 1.5  | Blijvend volledig verlies van spraakvermogen                                                                                                                                                   | 100%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 1.6  | <i>Derdegraadsbrandwonden</i> en/of de daaruit voortvloeiende vermindering van meer dan 40% van het totale lichaamsoppervlak                                                                   | 50%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.7  | Blijvend volledig functieverlies van de rug of ruggengraat onder de nek zonder beschadiging van het ruggenmerg                                                                                 | 40%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.8  | Blijvend volledig <i>gehoorverlies</i> aan één oor                                                                                                                                             | 30%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.9  | Blijvend volledig verlies van een duim                                                                                                                                                         | 30%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.10 | Blijvend volledig verlies van een onderkaak door chirurgische behandeling                                                                                                                      | 30%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.11 | Blijvend volledig functieverlies van de nek of nekwevels zonder beschadiging van het ruggenmerg                                                                                                | 30%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.12 | Blijvend volledig verlies van een wijsvinger                                                                                                                                                   | 20%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.13 | Blijvend volledig verlies van een nier                                                                                                                                                         | 20%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.14 | Blijvend volledig verlies van een grote teen                                                                                                                                                   | 15%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.15 | Blijvend volledig verlies gevoel van tast of smaak                                                                                                                                             | 10%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.16 | Blijvend volledig verlies van een andere vinger                                                                                                                                                | 10%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.17 | Blijvend volledig verlies van een andere teen                                                                                                                                                  | 5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 1.18 | Blijvend volledig verlies van een milt                                                                                                                                                         | 5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 1.19 | Verlies van ten minste 50% van gezonde en natuurlijke tanden evenals tanden met een vulling of kroon, met uitsluiting van melktanden en kunstgebitten (het vermelde percentage geldt per tand) | 1% tot een totaal <i>verzekerd bedrag</i> van EUR 10.000 bij verlies van alle tanden .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 1.20 | Verkorting van het been met minimaal 5 cm                                                                                                                                                      | 10%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 1.21 | Gedeeltelijke <i>blijvende invaliditeit</i>                                                                                                                                                    | <p>Een percentage van het <i>verzekerd bedrag</i> dat overeenkomt met de percentuele vermindering van het volledig lichamelijk functioneren, rekening houdend met de percentages zoals genoemd bij item 1.2 t/m 1.19.</p> <p>De vaststelling van de mate van <i>blijvende invaliditeit</i> vindt plaats overeenkomstig de laatste uitgave van de “Guide to the Evaluation of Permanent Impairment” van de American Medical Association (A.M.A.) en de</p> |

|      |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|      |                           | richtlijnen van de Nederlandse Specialistenverenigingen.                                                                                                                                                                                                                  |
| 1.22 | Whiplash                  | De <i>maatschappij</i> betaalt een uitkering van maximaal 8% van het verzekerd bedrag voor <i>blijvende invaliditeit</i> zoals vermeld op het polisblad, voor de gevolgen van een cervicale acceleratie of deceleratie trauma zonder medisch geobjectiveerde afwijkingen. |
| 1.23 | Postcommotioneel syndroom | De <i>maatschappij</i> betaalt een uitkering van maximaal 8% van het verzekerd bedrag voor <i>blijvende invaliditeit</i> zoals vermeld op het polisblad, voor de gevolgen van langdurige klachten na een hersenschudding zonder medisch geobjectiveerde afwijkingen.      |

Wat als de verzekerde de leeftijd van 85 jaar bereikt?

Het *verzekerd bedrag* voor punt 1.0 of invaliditeit wordt met 50% of tot € 100.000 verlaagd, afhankelijk van welk bedrag lager is.

**Wat als de verzekerde al een lichamelijke beperking of medische aandoening had?**

De uitkering voor punten 1.1 tot en met 1.23 van de dekkingstabel wordt berekend op basis van het verschil tussen de lichamelijke beperking of medische aandoening van de *verzekerde* vóór en na het *verkeersongeval*. Deze beoordeling wordt uitgevoerd door een onafhankelijke arts, gekozen en aangesteld door de *maatschappij*, die ook het uit te keren percentage van het *verzekerd bedrag* bepaalt.

**Wat als de verzekerde meerdere lichamelijke verwondingen oploopt als gevolg van hetzelfde verkeersongeval?**

Het maximale uit te keren bedrag op basis van alle gecombineerde uitkeringen bedraagt niet meer dan 100% van het *verzekerd bedrag*.

## 1.2 Wat is het verzekerd bedrag?

De uitkering is maximaal het op het polisblad genoemde *verzekerd bedrag* per *verkeersongeval*.

## 1.3 Wat is het dekkinggebied?

De verzekering is van kracht in de gehele wereld.

## Artikel 2: Wanneer is er geen dekking onder de verzekering? (Uitsluitingen)

In de AIG Algemene Voorwaarden Ongeval Inzittenden (OIV) Autoleasemaatschappijen staat vermeld wat nooit verzekerd is. Hieronder staat wat aanvullend op deze verzekering is uitgesloten en is van toepassing op verzekeringnemer, verzekerden en andere belanghebbenden.

- a) Opzet en/of bewuste roekeloosheid: opzettelijk onrechtmatig of bewust roekeloos handelen of nalaten.
- b) Waagstuk: Het *verkeersongeval* ontstaan door een waagstuk, waarbij *verzekerde* zijn leven bewust roekeloos in gevaar brengt, tenzij het verrichten van dit waagstuk redelijkerwijs noodzakelijk is bij rechtmatige zelfverdediging of bij een poging van *verzekerde* zichzelf, anderen, dieren of zaken te redden.
- c) Wedstrijd: *Verzekerde* neemt deel aan een wedstrijd of een straatrace of rijdt op een racecircuit.
- d) Diefstal.
- e) Niet toegestane zitplaats.
- f) Niet-verzekerde *motorrijtuigen*. Er is sprake van een niet verzekerd *motorrijtuig* als het *motorrijtuig*:
  - a. gebruikt wordt voor verhuur en/of leasing; Bij verhuur en/of leasing geldt de uitsluiting alleen voor een *verzekeringnemer* die verhuur en/of leasing bedrijfsmatig aanbiedt. Deze uitsluiting is niet van toepassing op een *verzekerde* die gebruik maakt van een gehuurd of geleased *motorrijtuig*.
  - b. gebruikt wordt voor les- en examen rijden; Deze uitsluiting is niet van toepassing als het les- of examen rijden gebeurt met toestemming van *verzekeringnemer* als onderdeel van de werkzaamheden voor de *verzekeringnemer*.
  - c. gebruikt wordt voor vervoer van personen tegen betaling. Deze uitsluiting is niet van toepassing op een *verzekerde* die tijdens de uitoefening van zijn/haar werkzaamheden als passagier betrokken raakt bij een *verkeersongeval*.
  - d. geen geldige WAM-verzekering heeft.
  - e. *werkmaterieel*, vrachtauto's, motors, (bijzondere) *bromfietsen*.
- g) Niet verzekerde bestuurder. Er is sprake van een niet verzekerde bestuurder als de *verzekerde* tijdens het *verkeersongeval*:
  - a. niet gemachtigd was het *motorrijtuig* te besturen.
  - b. geen toestemming van *verzekeringnemer* had het *motorrijtuig* te besturen.
  - c. het *motorrijtuig* onder invloed van alcoholhoudende dranken bestuurde. Van onder invloed van alcohol is sprake als het alcoholpromillage hoger is dan wettelijk is toegestaan op het moment en plaats van het *verkeersongeval*.
  - d. het *motorrijtuig* onder invloed van bedwelmende, opwekkende of kalmerende middelen bestuurde. Tenzij het gebruik van deze middelen geschiedt op uitdrukkelijk medisch voorschrift en *verzekerde* zich aan de voorschriften heeft gehouden.
  - e. niet in het bezit was van een geldig rijbewijs of geen uitvoering had gegeven aan een op het rijbewijs gestelde aantekening.
- h) Verkeersongeval door *molest*: Zie hiervoor de definitie van *molest*.

- i) *Verkeersongeval* door een atoomkernreactie.

## Artikel 3: Welke zaken zijn belangrijk tijdens het melden van een schade?

### 3.1 Wanneer dient de verzekeringnemer het verkeersongeval te melden?

Om de schade te kunnen bepalen worden de regels van *artikel 7:942 lid 1 BW* gehanteerd. Dit betekent onder andere dat het recht op uitkering uit deze verzekering na drie jaren verjaart.

### 3.2 Wat zijn de verplichtingen bij een verkeersongeval?

Meld het *verkeersongeval* zo snel mogelijk bij de *maatschappij*. Het is altijd raadzaam om een *verkeersongeval* te melden, ook al is nog niet duidelijk of dit tot *blijvende invaliditeit* zal leiden.

Onderstaande verplichtingen gelden voor de *verzekerde*, *verzekeringnemer* en *nabestaanden*;

- a) Vraag direct noodzakelijke geneeskundige hulp aan. In elk geval binnen 72 uur.
- b) Doe wat gevraagd wordt. Bijvoorbeeld voor een onderzoek naar een *arts* gaan die in overleg wordt gekozen.
- c) Houd geen informatie achter.
- d) Stuur alle gevraagde informatie door. Ook als *verzekerde* (deels) hersteld of overleden is.
- e) Geef toestemming om gegevens met de *maatschappij* te delen die belangrijk zijn voor het afwikkelen van de schade.
- f) Geef volledige medewerking aan herstel.
- g) De *maatschappij* kan een deskundige inschakelen voor vaststelling van de hoogte van de schadevergoeding.

### 3.3 Aan wie wordt de uitkering gedaan?

Aan de *verzekerde*. In geval van overlijden van de *verzekerde(n)* aan de *nabestaanden*. De Staat is uitgesloten als begunstigde of wettige erfgenaam.

### 3.4 Hoe om te gaan met medische geschillen?

In geval van een medisch geschil tussen *maatschappij* en *verzekerde* wordt een uitspraak gedaan door een medische commissie van drie artsen. Deze uitspraak is bindend voor alle partijen. Elke partij heeft het recht een *arts* als commissielid aan te stellen. De aangestelde *artsen* stellen in goed overleg een *arts* als derde commissielid aan. Indien onenigheid bestaat over de keuze van het derde commissielid, dan wordt dit commissielid op verzoek van de meest gereede partij door de bevoegde rechter aangesteld. De kosten, zowel de rechterlijke kosten als aan de bindende uitspraak verbonden kosten, dragen de partijen ieder voor de helft.

## Wetsartikelen

Aan de hier weergegeven wetsartikelen kunnen geen rechten worden ontleend. De tekst zoals gepubliceerd door de overheid is altijd van toepassing.

### **Artikel 7:942 lid 1 BW**

1. Een rechtsvordering tegen de verzekeraar tot het doen van een uitkering verjaart door verloop van drie jaren na de aanvang van de dag, volgende op die waarop de tot uitkering gerechtigde met de opeisbaarheid daarvan bekend is geworden.
2. De verjaring wordt gestuit door een schriftelijke mededeling, waarbij op uitkering aanspraak wordt gemaakt. Een nieuwe verjaringstermijn van drie jaren begint te lopen met de aanvang van de dag, volgende op die waarop de verzekeraar hetzij de aanspraak erkent, hetzij ondubbelzinnig heeft medegedeeld de aanspraak af te wijzen.
3. Bij verzekering tegen aansprakelijkheid wordt de verjaring in afwijking van lid 2, eerste zin, gestuit door iedere onderhandeling tussen de verzekeraar en de tot uitkering gerechtigde of de benadeelde. In dat geval begint een nieuwe verjaringstermijn van drie jaren te lopen met de aanvang van de dag, volgende op die waarop de verzekeraar hetzij de aanspraak erkent, hetzij ondubbelzinnig aan degene met wie hij onderhandelt en, indien deze een ander is, aan de tot uitkering gerechtigde heeft medegedeeld dat hij de onderhandelingen afbreekt.

### **Wegenwet, artikel 4**

1. Een weg is openbaar:
  - I. wanneer hij, na het tijdstip van dertig jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende dertig achtereenvolgende jaren voor een ieder toegankelijk is geweest;
  - II. wanneer hij, na het tijdstip van tien jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende tien achtereenvolgende jaren voor een ieder toegankelijk is geweest en tevens gedurende dien tijd is onderhouden door het Rijk, eene provincie, eene gemeente of een waterschap;
  - III. wanneer de rechthebbende daaraan de bestemming van openbaren weg heeft gegeven.
    - a. Het onder I en II bepaalde lijdt uitzondering wanneer, loopende den termijn van dertig of van tien jaren, gedurende een tijdvak van ten minste een jaar duidelijk ter plaatse is kenbaar gemaakt, dat de weg slechts ter bede voor een ieder toegankelijk is.
    - b. Dit kenbaar maken kan geschieden door het stellen van opschriften als: eigen weg, particuliere weg, private weg en soortgelijke, of door andere kenteekenen.

### **Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM)**

De verplichte aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (WAM) wordt in de volksmond ook wel de autoverzekering genoemd. Deze autoverzekering vergoedt schade die met het voertuig is veroorzaakt. Iedere eigenaar van een motorrijtuig in Nederland is wettelijk verplicht de verzekering af te sluiten.

<https://wetten.overheid.nl/BWBR0002415>

**AIG Europe S.A., Netherlands Branch**

Crystal Building B

Rivium Boulevard 216 - 218  
2909 LK Capelle aan den IJssel

Postbus 8606, 3009 AP Rotterdam

Tel. no.: +31 (0)10 453 54 55

Fax : +31 (0)10 453 54 02

Email : [info.rotterdam@aig.com](mailto:info.rotterdam@aig.com)

[www.aig.com](http://www.aig.com)

[www.aiginsurance.nl](http://www.aiginsurance.nl)

